РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАРТЫНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
296128, Российская Федерация,  Джанкойский район, с.Мартыновка. ул.Гагарина.59

телефон: (36564)35-25-08,    е- mail stulikova1978@mail.ru

ПРИКАЗ
от 15.09.2016 г. № 249/01-03

с. Мартыновка

О проведении Ι  этапа Всероссийских олимпиад среди  обучающихся

МОУ «Мартыновская школа» в 2016/2017  учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийских олимпиад школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.

2013г. №1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийских олимпиад школьников»

(зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014г.) и

внесенными в него изменениями, утвержденными приказами Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17.03. 2015г. № 249, от 17.12.20154 №1488, приказа

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

Республики Крым от 15.09.2016г. № 398/01-03 « О проведении Всероссийской олимпиады

среди обучающихся муниципальных учреждений Джанкойского района в 2016/2017 учебном

году», локального акта № 11 «Положение о проведении школьного этапа предметных

олимпиад (новая редакция)», утвержденного приказом директора МОУ «Мартыновская

школа» от 10.02.2015г. №17/01-03,  с целью поддержки и развития талантливых  детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать оргкомитет, для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся школы в составе:

- Стуликова А.А, заместитель директора по УВР;

- Малая Е.В., педагог- организатор;

- Николаенко В.В., учитель биологии, руководитель ШМО учителей  естественно- математического цикла;-

- Остапенко Л.П., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей гуманитарно-

филологического цикла..

2.Назначить  председателем оргкомитета школьного  этапа олимпиад заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Стуликову А.А.

3. Заместителю директора по УВР Стуликовой А.А.:

3.1. Организовать проведение 1 этапа Всероссийских олимпиад школьников 5 - 9 классов МОУ «Мартыновская

школа» (по математике и русскому языку – для обучающихся 4-9 классов) с 01.10.16г. по 31.10.16г. в

соответствии с графиком (приложение №1) по заданиям, подготовленным информационно-методическим

отделом. МКУ ЦО ДОУ.

3.2. Назначить руководителей, отвечающих за подготовку обучающихся ко II этапу Всероссийских олимпиад

.( приложение №2)

3.3. Опубликовать протоколы  (приложения №№ 3,4) с результатами участников на сайте МОУ «Мартыновская

школа» не позднее 2-х рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету.

3.4. Обеспечить учителей- предметников комплектами заданий для проведения школьного этапа олимпиады в

срок до 29.09.2016г.

3.5. Проанализировать результаты I этапа олимпиад и определить кандидатуры участников

муниципального этапа в течение трех дней с момента предоставления информации об

итогах школьного этапа олимпиад

3.6. Проанализировать результаты I этапа олимпиад и подготовить итоговую справку

и    итоговый    проект     приказа   о проведении I этапа олимпиад.

                                                                                                                до 15.11.16 г

mailto:stulikova1978@mail.ru

4. Утвердить список жюри предметных олимпиад (приложение № 5).

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Стуликову А.А.

Директор МОУ «Мартыновская школа»   Н.И.Мирончук

СОГЛАСОВАНО
Заместитель директора по УВР                                         А.А.Стуликова
«__»  ________________ 2016г.

С приказом ознакомлены:

Приложение   № 1  к приказу

директора МОУ «Мартыновская

школа» от  15.09.2016 .

№ 249/01-03

График

проведения I этапа Всероссийских олимпиад школьников

 МОУ «Мартыновская  школа» в 2016/2017  учебном году

№

п/п

Предмет Сроки проведения

1.  Искусство (МХК)  27.10.2016

2.  История  07.10.2016

3.  Обществознание  03.10.2016

4.  Физическая культура  21.10.2016

5.  Литература  26.10.2016

6.  География  17.10.2016

7.  Технология  13.10.2016

8.  Английский язык  11.10.2016

9.  Русский язык  12.10.2016

10.  Основы безопасности

жизнедеятельности

26.10.2016

11.  Физика  14.10.2016

12.  Математика  24.10.2016

13.  Биология  05.10.2016

14.  Крымскотатарский язык и

литература

20.10.2016

15.  Химия  06.10.2016

16.  Информатика и ИКТ  19.10.2016

17.  Краеведение 28.09.2016

Приложение   № 2  к приказу

директора МОУ «Мартыновская

школа» от  15.09.2016 .

№ 249/01-03

Ответственные за подготовку и участие во

2 этапе Всероссийских олимпиад школьников

 МОУ «Мартыновская школа»

 в 2016/2017  учебном году

№

п/п

Предмет Руководитель

(ответственные)

1.  Искусство (МХК)  Усеинов А.А., Малая Е.В.

2.  История  Измайлов Э.И.

3.  Обществознание

4. Физическая культура  Стуликова А.А.

5.  Литература  Максутова К.Ш.

6.  География  Николаенко В.В.

7.  Технология  Жовтюк Н.Л.

8.  Английский язык  Измайлова Э.И.

9.  Русский язык  Максутова К.Ш.

Остапенко Л.П.

Репиева Д.Б.

10. Основы безопасности

жизнедеятельности
Николаенко В.В.

11. Физика  Джурабаева З.Х.

12. Математика  Мирончук Н.И.

13. Биология  Николаенко В.В.

14. Крымскотатарский язык и

литература
Измайлова Э.И.

15. Химия  Николаенко В.В.

16. Информатика и ИКТ  Торощин В.И.

17. Краеведение Николаенко В.В.

                                                                                                      Приложение   № 3

                                                                                                      к приказу директора

                                                                                                      МОУ «Мартыновская школа»

                                                                                                     от  15.09.2016г. № 249/01-03

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов участников  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном

году

по (предмет) __________________________________________

Образовательная организация:________________________________________________________________________

Класс:  _______________________________________________________________________________________________

Количество  участников: ________________________________________________________________________________

Дата  и время   проведения: ______________________________________________________________________________

Максимально возможное  количество баллов: ___________________________________________________________

№

п

№

/

п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс

обучения *
ОУ Муниципальное

образование

Кол-во

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

* - В случае, если участник выступает за более старший класс, дополнительно указать: обучается в ____ классе.

Председатель жюри __________________ /                                                        /   _________________________________________

контактный телефон председателя жюри
Члены жюри: _______________________/                                                       /

________________________ /                                                       /

________________________ /                                                       /

Председатель оргкомитета школьного  этапа олимпиады   ___________ /                    Стуликова А.А./

                       подпись            Ф.И.О

Приложение   № 4

к приказу директора МОУ

«Мартыновская школа»

от 15.09.2016г. № 249/01-03

Итоговый отчет

о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2016/2017 учебном году

       Муниципальное образование: МОУ «Мартыновская школа»

Итоговый отчет школьного этапа олимпиады

по _______________________в 2016/2017 учебном году

МОУ «Мартыновская школа»

№ Класс  Количество

участников

Победитель, призер (ФИО

полностью)

Балл Руководитель

(ФИО

полностью)

 5

 6

 7

 8

 9

Директор МОУ «Мартыновская школа»                                      Н.И. Мирончук

 Школьный этап

(4-9 классы)

Муниципальный этап

(7-9 классы)

Предмет Участники Победители и

призеры

Участники Победители и

призеры

Искусство (МХК)

Физическая культура

География

Технология

Основы безопасности

жизнедеятельности

Физика

Математика

Биология

Химия

Информатика и ИКТ

Краеведение

Литература

Английский язык

Русский язык

Крымскотатарский язык и

литература

История

Обществознание

ИТОГО

Приложение   № 5

                                                                                                      к приказу директора

МОУ «Мартыновская школа»

от  15.09.2016г. № 249/01-03

Список жюри  I этапа Всероссийских олимпиад школьников

 МОУ «Мартыновская  школа» в  2016/2017  учебном году

№

п/п

Предмет Жюри

1. Искусство (МХК)  Председатель :

-Николаенко В.В. учитель

биологии и химии, руководитель

ШМО учителей естественно-

математического цикла.

Члены жюри:

-Мирончук Н.И., учитель

математики;

-Малая Е.В., педагог-

организатор, учитель ИЗО

2. Физическая культура

3. География

4. Технология

5. Основы безопасности

жизнедеятельности

6. Физика

7. Математика

8. Биология

9. Химия

10. Информатика и ИКТ

11. Краеведение

12.

Литература

Председатель :

-Остапенко Л.П., учитель

русского языка и литературы ,

руководитель ШМО учителей

гуманитарно-филологического

цикла .

Члены жюри:

-Нестерук Т.И., учитель

начальных классов, руководитель

ШМО учителей начальных

классов;

-Максутова К.Ш., учитель

русского языка и литературы.

13.

Английский язык

14.

Русский язык

15. Крымскотатарский язык и

литература

16.

История

17. Обществознание